2

РЕШЕНИЕ
расширенного заседания Общественного и Экспертного советов по вопросам прав и свобод человека при Уполномоченном по правам человека в Самарской области по вопросу № 1 Повестки дня:
[bookmark: _Hlk479752200][bookmark: _Hlk479752267]«Подписание соглашения о взаимодействии Уполномоченного по правам человека в Самарской области и Общественной наблюдательной комиссии по общественному контролю за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания Самарской области»

18.04.2017

Общественный и Экспертный советы по вопросам прав и свобод человека при Уполномоченном по правам человека в Самарской области, заслушав Уполномоченного по правам человека в Самарской области О.Д. Гальцову о причинах неявки председателя Общественной наблюдательной комиссии по общественному контролю за обеспечением прав человека в местах принудительного содержания Самарской области Д.В. Штокова, решили:

I. Рекомендовать Уполномоченному по правам человека в Самарской области направить письмо в Общественную палату Российской Федерации с информацией о сложившейся ситуации (с приложением проекта планировавшегося к подписанию Соглашения о взаимодействии).
[bookmark: _GoBack]Срок до 12.05.2017.

Председатель Общественного совета
по вопросам прав и свобод человека
при Уполномоченном по правам
человека в Самарской области                                                         Т.К. Братчикова

Председатель Экспертного совета
по вопросам прав и свобод человека
при Уполномоченном по правам
человека в Самарской области
– Уполномоченный по правам человека
в Самарской области                                                                             О.Д. Гальцова